
60900-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

60900-2026 - Resultados
España – Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo – Adquisición y 
puesta en marcha de una Plataforma de Turismo Inteligente (PID) en la Diputación Foral de 
Álava.
OJ S 19/2026 28/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Diputación Foral de Álava - Departamento de Empleo, Comercio, 
Turismo y Administración Foral
Correo electrónico: sectecsergen@araba.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Adquisición y puesta en marcha de una Plataforma de Turismo Inteligente (PID) en la 
Diputación Foral de Álava.
Descripción: Adquisición y puesta en marcha de una Plataforma de Turismo Inteligente (PID) 
en la Diputación Foral de Álava.
Identificador del procedimiento: bbd258e6-19d5-4471-a795-aadd7d07ac22
Identificador interno: SG 107/25
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72000000 Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, 
Internet y apoyo
Clasificación adicional (cpv): 30211300 Plataformas informáticas, 48000000 Paquetes de 
software y sistemas de información, 72500000 Servicios informáticos, 72590000 Servicios 
profesionales relacionados con la informática, 72263000 Servicios de implementación de 
software, 72200000 Servicios de programación de software y de consultoría

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 611 570,25 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/60900-2026
mailto:sectecsergen@araba.eus


60900-2026 Page 2/6

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Adquisición y puesta en marcha de una Plataforma de Turismo Inteligente (PID) en la 
Diputación Foral de Álava.
Descripción: Adquisición y puesta en marcha de una Plataforma de Turismo Inteligente (PID) 
en la Diputación Foral de Álava.
Identificador interno: 1260432

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72000000 Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, 
Internet y apoyo
Clasificación adicional (cpv): 30211300 Plataformas informáticas, 48000000 Paquetes de 
software y sistemas de información, 72500000 Servicios informáticos, 72590000 Servicios 
profesionales relacionados con la informática, 72263000 Servicios de implementación de 
software, 72200000 Servicios de programación de software y de consultoría

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 5 Meses

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Certificados del equipo de trabajo
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 14,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Aumento del plazo de garantía
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Composición igualitaria del equipo de trabajo
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 



60900-2026 Page 3/6

Tipo: Calidad
Descripción: Plan de proyecto y arquitectura tecnológica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo Foral de 
Recursos Contractuales de Álava
Información sobre los plazos de revisión: "Recurso especial en materia de contratación: 15 
días hábiles ante el Órgano Administrativo Foral de Recursos Contractuales Recurso 
contencioso-administrativo ante el juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-
Gasteiz: 2 meses"
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Diputación Foral de Álava - Departamento de Empleo, Comercio, Turismo y Administración 
Foral

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 6 303 071,21 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2163672
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 311 686,92 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SG 107/25566_00001
Título: Adquisición y puesta en marcha de una Plataforma de Turismo Inteligente (PID) en la 
Diputación Foral de Álava.
Fecha de celebración del contrato: 26/01/2026

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: ELLIOT CLOUD S L U
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: NEC IBERICA SL



60900-2026 Page 4/6

Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: INDRA SOLUCIONES TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.L.U
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: T SYSTEMS ITC IBERIA SA

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo Foral de Recursos Contractuales de Álava
Número de registro: 110780.0
Dirección postal: Plaza de la Provincia, s/n. 01001 Vitoria-Gasteiz (Álava/Araba)
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01001
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oafrc-kefoa@araba.eus
Teléfono: +34 945181818
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Diputación Foral de Álava - Departamento de Empleo, Comercio, 
Turismo y Administración Foral
Número de registro: P0100000I
Dirección postal: Plaza de la Provincia S/N
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01001
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Punto de contacto: Centro de Cálculo
Correo electrónico: sectecsergen@araba.eus
Teléfono: +34 945181818

mailto:oafrc-kefoa@araba.eus
mailto:sectecsergen@araba.eus


60900-2026 Page 5/6

Dirección de internet: http://www.araba.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A78053147
Dirección postal: RONDA COMUNICACIÓN, S/N - ED. NORTE 2
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: aappeuskadi@telefonica.com
Teléfono: +34 985100210
Fax: +34 901503625
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: ELLIOT CLOUD S L U
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B71404750
Dirección postal: Gran Vía Juan Carlos I, 18, Entreplanta
Localidad: Logroño
Código postal: 26001
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@elliotcloud.com
Teléfono: 941546306
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: NEC IBERICA SL
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B85944528
Dirección postal: C/ Anabel Segura 7, 2ª
Localidad: Alcobendas
Código postal: 28108
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: nec-iberica-contratacion@emea.nec.com
Teléfono: 912032900
Funciones de esta organización: 
Licitador

http://www.araba.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:aappeuskadi@telefonica.com
mailto:licitaciones@elliotcloud.com
mailto:nec-iberica-contratacion@emea.nec.com


60900-2026 Page 6/6

8.1.  ORG-0008
Denominación oficial: INDRA SOLUCIONES TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.L.U
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B88018098
Dirección postal: Avda. Bruselas, 35
Localidad: Alcobendas
Código postal: 28108
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: notificacionesnorte@indra.es
Teléfono: +34 944818200
Fax: +34 914809133
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0009
Denominación oficial: T SYSTEMS ITC IBERIA SA
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A81608077
Dirección postal: Avda. Madariaga Nº 1- 5ª Planta
Localidad: Bilbao
Código postal: 48014
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: ssm@t-systems.com
Teléfono: +34 944470298
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4cde2a55-fec8-473e-b706-0047466a47f1  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 27/01/2026 09:15:01 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 60900-2026
Número de la edición del DO S: 19/2026
Fecha de publicación: 28/01/2026

mailto:notificacionesnorte@indra.es
mailto:ssm@t-systems.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0008
	8.1. ORG-0009
	Información del anuncio

		2026-01-27T23:15:47+0000




